
Evropský týden
mobility v Liberci se
blíží. Prozradí, jak lépe
cestovat městem

14. 09. 2022 12:50

Během hlavní akce na náměstí Dr. E. Beneše v Liberci najdou odpověď všichni, kteří hledají
lepší a zdravější způsob přepravy. Program je připraven pro děti i dospělé.

Také se Vám nelíbí město plné osobních aut, kolony u semaforů, přecpaná parkoviště, hluk
a špatný vzduch v centru? Jde to i jinak. Kromě systémových opatření, na kterých by měli
pracovat odborníci, může pomoci také každý z nás. Čím? Změnou dopravních návyků.

Nechme svá auta doma a pojďme hledat lepší řešení, jak se dostat napříč městem. V pondělí
19. 9. 2022 najdete na náměstí Dr. E. Beneše v Liberci od 12:30 do 17:30 spoustu inspirace.

Uvažujete pořídit si elektrokolo a zatím nevíte, co to obnáší a jaké je pro Vás vhodné?
Všimli jste si sdílených kol a koloběžek, ale zatím je neumíte použít? Na co dát pozor?
Jak je to s vozidly na elektro nebo hybridní pohon? Je jejich provoz opravdu ekologický? Jak je
to s dobíjením? Dá se s nimi počítat i na větší vzdálenosti?
A co sdílená auta? Jak to funguje? Jsou někde v okolí k dispozici i Vám?
Když anděl strážný nestíhá, dokážete postiženému poskytnout první pomoc?



Znáte pravidla bezpečnosti v provozu?
Pokud nespácháte přestupek, obvykle není moc příležitostí prohlédnout si policejní auto
nebo se na něco zeptat přímo žen a mužů zákona. V pondělí tu budou jen pro Vás.
O tom, že chodit pěšky je fajn se dozvíte na dalším stanovišti.
A pokud Vás ani tam nepřesvědčí, kousek vedle se na Vás podívají zkušené asistentky, které
Vám poví, jak jste na tom Vy. Zda už se na Vás podepsal nedostatek pohybu, nebo naopak
vedete zdravý životní styl.
Pro ty, kteří se chtějí na něco zeptat ohledně MHD, tu bude další stanoviště.

Děti čeká zajímavý program.

Nejen mladší účastníky, ale i dospělé určitě nadchne biketrialová exhibice. Bude se Vám tajit
dech, zvlášť, pokud trojnásobnému mistrovi světa v trialu k odvážným kouskům propůjčíte
jako figuranta někoho z rodiny..
Tradiční cyklojízda s Cyklisty Liberecka proběhne v úterý 20. 9. od 17 hodin. Sraz je před OC
PLAZA u vodotrysků.

Informace o třetím ročníku soutěže "Chodím pěšky" najdete pod proklikem.

Přijďte si pro inspiraci a užitečné informace. Těšíme se na Vás.
Děkujeme všem partnerům, kteří zajišťují tematická stanoviště během programu:

Český červený kříž, oblastní spolek Liberec
Policie České republiky
Klub českých turistů Liberec
Krajský úřad Libereckého Kraje
Regionální centrum podpory zdraví pro Liberecký kraj (SZÚ = Státní zdravotní ústav)
Dopravní podnik měst Liberce a Jablonce n.N., a.s.
AUTONAPUL.CZ
Cyklosport Kerda Liberec
CHARGEUP
Bolt
BESIP
Tým silniční bezpečnosti
Cyklisté Liberecka

https://www.liberec.cz/cz/obcan/urad/odbory-magistratu/odbor-strategickeho-rozvoje-dotaci/oddeleni-rozvojove-koncepce/aktuality/pojdte-nami-blizi-se-treti-rocnik-souteze-chodim-pesky.html

